**IOANNES Eugenicus** (Ἰ. Εὐγένικος), xiv<sup>e</sup>-xv<sup>e</sup> s., celeberrimi Marci Ephesini germanus, Magnae Ecclesiae chartophylax. Nonnulla exstant Ioannis carmina liturgica quorum indicem reperies in op. Pétridis, *Les œuvres de Jean Eugénikos*, E. O., XIII, 111-114, 276-281. Speciali mentione dignum est officium Marci Ephesini quod ipse Ioannes composuit; ineditum exstat in cod. Paris. 1295, fol. 304-313 et cod. Iber. 388, fol. 780.

**IOANNES Grassus**, s. XIII, Nectarii Casulensis discipulus, hymnographis annumeratur ab Allatio,

*Contra Hotting.* p. 181. Cf. Batifol, *L'abbaye de Rossano*, p. xxix.

**IOANNES Hierosolymitanus** patriarcha (Ἰ. Ἱεροσολύμων), auctor canonis (ad Deiparam?) qui in codice a. 1732 invenitur (M. B., 166) et canonis ad I.-C. (Lampros, C. A., II, 167).

**IOANNES Hierosolymus** (Ἰ Ἱεροσόλυμος) s. XIX, Magnae ecclesiae archimandrita et Cephalleniae ἱεροκήρυξ. Composuit βιβλίον καλούμενον Μυρίπνοον, Constantinopoli, 1808, in quo plurimi continentur canones. Cf. Bretos, N. Φ., I, p. 152.

**IOANNES Maurocordatus** (Ἰ. Μαυροκορδάτος), auctor octo canonum ad s. Georgium, cf. Papadop.-Keram. I. B., IV, 217.

**IOANNES MAUROPUS** (Ἰωάννης ὁ Μαυρόπουρος), metropolita Euchaitorum, saec. XI. E Paphlagonia oriundus cujus incolae, ut ipse ait, οὐκ ἔγνωσαν δεξιάν ἢ ἀριστεράν, Constantinopolim venit ubi humaniores litteras Michaellem Psellum docuit et Constantinum Monomachum amicitia sibi conjunxit. Anno 1046, Euchaitae in Ponto (nunc *Tchoroum*) metropolita factus est.

Non absurde scribit Pitra, *Hymnographie*, p. 61 : « Jean d'Euchaïte nous a laissé, avec d'inestimables poésies classiques, un ample recueil de canons sur les événements militaires et religieux, sur les fêtes et

*les personnages de son temps, et cette seconde partie de ses œuvres méritait, autant que ses épigrammes, l'honneur des presses de Savilius, au collège Eton. »*

Auctor est trium praeclarorum canonum in officio trium Hierarcharum adhibitorum (Men. ad diem XXX januarii; in ejusdem diei synaxario, hujus officii historiam perpulchre descriptam reperies; cf. etiam *Acta SS.* jun. t. II in principio, ubi egregia de acoluthia XXX januarii commentaria, auctore Nicolao Rayeio, et jun. t. III, p. 413-416, ubi historia institutionis ex Menaeis, graece et latine, interprete eodem Rayeio) — canonis in sabbato I hebd. Quadrag., Triod. p. 211, canonis Horologii in Angelum Custodem, prae se ferentis acrostichidem Τὸν ἄγγελον μέλπω σε τὸν φύλακά μου ὡδὴ μοναχοῦ Ἰωάννου.

Canonum Ioanni adscriptorum adhuc inedita exstat pars maxima. Citantur in Papadop.-Keram. I. B., canon despoticus, II, 154; canon ad Virginem, *ibid.*; canon ad eandem, p. 547; ad I.-C., *ibid.*; ad B. Virginem, *ibid.*; ad s. Ioannem Chrysostomum, III, 145; canon ad s. Ioannem Damascenum, *ibid.* In Codd. palat. gr. p. 68-70 canones ad Christum, ad Deiparam, ad Praecursorem, ad s. Petrum, ad s. Paulum, ad s. Iosephum Hymnographum, ad s. Theodorum Stratel., ad s. Ioannem Chrysostomum, ad s. Nicolaum, ad s. Basilium, ad

s. Gregorium Naz., ad s. Deme-  
trium, ad ss. Cosmam et Damia-  
num, ad s. Michaellem. In Codd.  
reg. Svec. et Pii II, p. 68 : canones  
ad s. Basilium, ad s. Ioannem  
Chrysost., ad s. Nicolaum, ad  
s. Petrum, ad s. Georgium, ad  
s. Blasium. In *C. A.*, II, 229, can-  
on ad Praecursorem. In opere  
Pauli de Lagarde (vide infra) 24 ca-  
nones paraclit. cum acrost. ad  
Christum, p. 221, 224; 2 canones  
ad Christum sine acrost., *ibid.*;  
67 canones ad Deiparam, 11 cano-  
nes ad Praecursorem, p. 222. Etc.

SUBSIDIA. Paul de Lagarde, *Iohan-  
nis Euchaitorum metropolitae* quae  
in cod. Vaticano graeco 676 super-  
sunt, Gottingae, 1882. — Krumba-  
cher *G. B. L.*, p. 740-742. — E. Lame-  
rand, *La fête des trois hiérar-  
ques dans l'Eglise grecque*, in *Bes-  
saronne*, I Ser., IV (1898), p. 164-177  
(p. 166, n. recensentur auctores qui  
de Ioanne scripserunt). — G. Papa-  
dopoulos, *S. M.*, p. 259.

**IOANNES Monachus.** Cf. art. *Ioan-  
nes Damascenus* et art. *Ioannes Pa-  
laeolaurita*.

**IOANNES Morezenus** (Ἰ. Μορέ-  
ζηνος), presbyter, cuius troparia  
ad Deiparam citantur in codice  
xvii s. (Lampros, *C. A.*, I, 213).

**IOANNES Palaeolaurita** (Ἰ. ὁ Πα-  
λαιολαυρίτης), viii-ix s., hieromo-  
nachus in Veteri Laura seu Souka  
a s. Charitone condita, cum Ioan-

ne, Gregorii Decapolitae discipulo minime confundendus. Celebratur ejus memoria die XX aprilis. In ejus canone, a Theophane Grapto composito, haec verba notaveris :

καὶ μελωδίας ἀκραιφνοῦς  
λύρα γεγένησαι.

Non enim absurde putaveris canonem s. Charitonis (in Menaeis, ad diem XXVIII sept.) quem alii ποίημα Θεοφάνου, alii vero Ἰωάννου μοναχοῦ dicunt, a Ioanne nostro compositum esse, sicque, hoc saltem in casu, *Ioannem monachum* eundem esse atque Ioann. Palaeolaur.

SUBSIDIA. S. Vailhé et S. Petrides, *Saint Jean le Paléolaurite, précédé d'une notice sur la vieille Laure* (Paris, Biblioth. hagiogr. orient. 1905); exstat ad calcem op. officium s. Ioannis Palacolauritae a Petride editum.

**IOANNES Rhodiensis** (Ἰ. ὁ Ῥόδου), xviii s., scripsit vitam s. Christoduli Patm., adjuncto, uti apparet, ejusdem sancti officio. Cf. Zaviras, N. E., p. 346.

**IOANNES** ὁ Σγουρῆς, auctor canonis ad s. Athanasium elegis constantis et in codice xiii s. asservati. Cf. Lampros, C. A., I, 43.

**IOANNES Stauracius** (Ἰ. ὁ Σταυράκιος), Thessalonicensis, diaconus et chartophylax, auctor canonis ad s. Nicolaum. Cf. Krumbacher, G. B. L., p. 192.

**IOANNES Theophylactus** (Ἰ. Θεοφύλακτος), saec. ? auctor canonis ad s. Arsenium Corcyr. Cf. Petrides-Emereau, *Saint Arsène de Corfou*, in E. O., XX (1921), p. 437.